
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 42471 ΕΞ 2021 

   Τροποποίηση του Παραρτήματος V «Περιοχές 
εκτός τηλεοπτικής κάλυψης - Μέρος Β» της υπό 
στοιχεία οικ. 14177 ΕΞ 2021/14.5.2021 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Εσωτερικών, Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
Επικρατείας και του Υφυπουργού στον Πρωθυ-
πουργό «Εξασφάλιση της πρόσβασης των μό-
νιμων κατοίκων των Περιοχών Εκτός Τηλεο-
πτικής Κάλυψης (ΠΕΤΚ) στα προγράμματα των 
ελληνικών τηλεοπτικών σταθμών ελεύθερης 
λήψης εθνικής εμβέλειας» (Β’ 2066), όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με την υπό στοιχεία 19005 ΕΞ 
2021/11.6.2021 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Εσωτερικών, Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, Επικρατείας και του Υφυ-
πουργού στον Πρωθυπουργό «Τροποποίηση της 
υπό στοιχεία οικ. 14177 ΕΞ 2021 κοινής υπουργι-
κής απόφασης “Εξασφάλιση της πρόσβασης των 
μόνιμων κατοίκων των Περιοχών Εκτός Τηλεοπτι-
κής Κάλυψης (ΠΕΤΚ) στα προγράμματα των ελ-
ληνικών τηλεοπτικών σταθμών ελεύθερης λή-
ψης εθνικής εμβέλειας”(Β’ 2066)» (Β’ 2539), με 
την προσθήκη οικισμών σε αυτό. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

I) Τις διατάξεις:

1. Του ν. 4563/2018 «Πρόσβαση των μόνιμων κατοί-

κων των περιοχών εκτός τηλεοπτικής κάλυψης στους 

ελληνικούς τηλεοπτικούς σταθμούς ελεύθερης λήψης 

εθνικής εμβέλειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 169), και ιδίως 

των άρθρων 2 και 4 και της παρ. 2 του άρθρου 9 αυτού.

2. Του άρθρου 95 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-

βέρνηση (Ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο ελληνικό 

δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 184).

3. Της περ. (κ) του άρθρου 12 του ν. 4070/2012 «Ρυθ-

μίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημο-

σίων Έργων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 82).

4. Της υπό στοιχεία οικ.14177 ΕΞ 2021/14.5.2021 κοι-

νής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσε-

ων, Εσωτερικών, Ψηφιακής Διακυβέρνησης, Επικρατείας 

και του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό «Εξασφάλιση 

της πρόσβασης των μόνιμων κατοίκων των Περιοχών 

Εκτός Τηλεοπτικής Κάλυψης (ΠΕΤΚ) στα προγράμματα 

των ελληνικών τηλεοπτικών σταθμών ελεύθερης λήψης 

εθνικής εμβέλειας» (Β’ 2066) και ιδίως τις παρ. 1-3 του 

άρθρου 15 αυτής.

5. Της υπό στοιχεία 19005 ΕΞ 2021/11.6.2021 κοινής 

απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 

Εσωτερικών, Ψηφιακής Διακυβέρνησης, Επικρατείας και 

του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό «Τροποποίηση 

της υπό στοιχεία οικ. 14177 ΕΞ 2021 κοινής υπουργικής 

απόφασης “Εξασφάλιση της πρόσβασης των μόνιμων 

κατοίκων των Περιοχών Εκτός Τηλεοπτικής Κάλυψης 

(ΠΕΤΚ) στα προγράμματα των ελληνικών τηλεοπτικών 

σταθμών ελεύθερης λήψης εθνικής εμβέλειας” (Β’ 2066)» 

(Β’ 2539).

6. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α΄ 133) και ιδίως της παρ. 22 του άρθρου 119.

7. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98).

8. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 2011/85/ΕΕ)-δημό-

σιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

9. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

10. Του π.δ. 56/2021 «Διορισμός Υπουργού και Υφυ-

πουργών» (Α΄ 142).

11. Της υπ’ αρ. 4252/30-08-2021 κοινής απόφασης του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Επικρατείας «Ανάθε-

ση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ψηφιακής Διακυβέρ-

νησης, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β’ 3996).

12. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α΄ 85).

ΙΙ)

1. Την αναγκαιότητα εξασφάλισης της πρόσβασης 

των μόνιμων κατοίκων των περιοχών εκτός τηλεοπτικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6547

83475

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.18 17:26:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83476 Τεύχος B’ 6547/31.12.2021

κάλυψης, στους ελληνικούς τηλεοπτικούς σταθμούς 

ελεύθερης λήψης εθνικής εμβέλειας, προκειμένου να 

επιτευχθεί η βέλτιστη τηλεοπτική κάλυψη στο σύνολο 

της ελληνικής Επικράτειας.

2. To γεγονός ότι, σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 4563/ 

2018, η Γενική Γραμματεία Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρο-

μείων του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης είναι 

κεντρικός φορέας συντονισμού του Έργου “Εξασφάλιση 

της πρόσβασης των μόνιμων κατοίκων των Περιοχών 

Εκτός Τηλεοπτικής Κάλυψης (ΠΕΤΚ) στα προγράμματα 

των ελληνικών τηλεοπτικών σταθμών ελεύθερης λήψης 

εθνικής εμβέλειας”.

3. Το γεγονός ότι, στο πλαίσιο της αιτιολογημένης 

έγκρισης ή απόρριψης αιτημάτων των Δήμων για ένταξη 

οικισμών τους στο Έργο, η Γενική Γραμματεία Τηλεπι-

κοινωνιών και Ταχυδρομείων, στην περίπτωση που δεν 

δύναται να αποφανθεί με βάση τα διαθέσιμα σε αυτήν 

δεδομένα περί της δυνατότητας λήψης τηλεοπτικού 

σήματος, διαβιβάζει τα αιτήματα στην ΕΕΤΤ, η οποία 

εισηγείται σχετικά.

4. Το υπό στοιχεία ΥΨηΔ 19860 ΕΙ/17.06.2021 αίτημα 

ένταξης οικισμών του Δήμου Ιθάκης, Ν. Ιθάκης.

5. Το υπό στοιχεία ΥΨηΔ 23565 ΕΙ/12.07.2021 αίτημα 

ένταξης οικισμών του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας.

6. Το υπό στοιχεία ΥΨηΔ 27699 ΕΙ/9.8.2021 αίτημα 

ένταξης οικισμών του Δήμου Λευκάδας.

7. Το υπό στοιχεία ΥΨηΔ 32176 ΕΙ/15.09.2021 αίτημα 

ένταξης οικισμού του Δήμου Ληξουρίου Κεφαλληνίας.

8. Το υπό στοιχεία ΥΨηΔ 20503 ΕΞ/22.06.2021 διαβι-

βαστικό προς την ΕΕΤΤ.

9. Το υπό στοιχεία ΥΨηΔ 24253 ΕΞ/15.7.2021 διαβιβα-

στικό προς την ΕΕΤΤ.

10. Το υπό στοιχεία ΥΨηΔ 30377 ΕΞ/3.9.2021 διαβιβα-

στικό προς την ΕΕΤΤ.

11. Την υπ’ αρ. 28605/25.10.2021 (Α.Π. ΥΨΗΔ 38129 ΕΙ 

26.10.2021) Τεχνική Έκθεση της ΕΕΤΤ για τις κοινότητες 

του Δήμου Λευκάδας.

12. Την υπ’ αρ. 29079/1.11.2021 (Α.Π. ΥΨΗΔ 39072 ΕΙ 

3.11.2021) Τεχνική Έκθεση της ΕΕΤΤ για τις κοινότητες 

του Δήμου Μεγανησίου (Βαθύ), N. Λευκάδας.

13. Την υπ’ αρ. 29080/1.11.2021 (Α.Π. ΥΨΗΔ 39070 ΕΙ 

3.11.2021) Τεχνική Έκθεση της ΕΕΤΤ για κοινότητες του 

Δήμου Ληξουρίου Κεφαλληνίας.

14. Την υπ’ αρ. 29102/1.11.2021 (Α.Π. ΥΨΗΔ 39068 ΕΙ 

3.11.2021) Τεχνική Έκθεση της ΕΕΤΤ για κοινότητες του 

Δήμου Ιθάκης, Ν. Ιθάκης.

15. Την υπ’ αρ. 28609/25.10.2021 (Α.Π. ΥΨΗΔ 38128 ΕΙ 

26.10.2021) Τεχνική Έκθεση της ΕΕΤΤ για την κοινότητα 

Νεμούτα του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας.

16. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τους υπό στοιχεία ΙΙ) 

11-15, ελέγχους τηλεοπτικού φάσματος που πραγμα-

τοποίησε η ΕΕΤΤ σε δεκαοκτώ (18) συνολικά οικισμούς 

των Δήμων Ιθάκης, Λευκάδας, Μεγανησίου, Ληξουρίου 

και Αρχαίας Ολυμπίας, δεκατέσσερις (14) οικισμοί δεν 

λαμβάνουν, είτε ολικά είτε μερικά είτε σε μεμονωμένα 

σημεία, ψηφιακό τηλεοπτικό σήμα.

17. Τα νεότερα δεδομένα σχετικά με τη λήψη τηλεο-

πτικού σήματος σε περιοχές της Ελληνικής Επικράτειας, 

συνέπεια της ολοκλήρωσης του χρονοδιαγράμματος 

ανακατανομής και αλλαγής χρήσης των ζωνών ραδιο-

συχνοτήτων επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής στις 20 

Οκτωβρίου 2021, στο πλαίσιο της διαδικασίας διάθεσης 

του Ψηφιακού Μερίσματος II για την ανάπτυξη δικτύων 

5ης γενιάς (5G).

18. Της υπ’ αρ. 29798/10.03.2021 απόφαση του Υφυ-

πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί ένταξης στο 

Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2021, του 

Έργου «Επιχορήγηση της ΕΔΥΤΕ για το Έργο «Πρόσβα-

ση των μονίμων κατοίκων των περιοχών εκτός τηλε-

οπτικής κάλυψης στους ελληνικούς σταθμούς ελεύ-

θερης λήψης εθνικής εμβέλειας (Λευκές Περιοχές)» 

(ΑΔΑ:ΨΕΜ246ΜΤΛΡ-Ε29).

19. Την υπό στοιχεία 46190ΕΞ 2021 ΥΨηΔ εισήγηση 

δημοσιονομικών επιπτώσεων του Τμήματος Προγράμ-

ματος Δημόσιων Επενδύσεων της Διεύθυνσης Προϋπο-

λογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών 

του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

20. Το γεγονός ότι η προσθήκη των δεκατεσσάρων 

(14) οικισμών, που συμπεριλαμβάνονται στην παρούσα 

απόφαση, θα προκαλέσει δαπάνη, το ύψος της οποίας 

δεν δύναται να υπολογιστεί, καθώς εξαρτάται από τα 

πραγματικά περιστατικά, και η οποία έχει προβλεφθεί 

με τις ως άνω διατάξεις, καθώς έχει αναφερθεί στην 

υπό στοιχεία 20133 ΕΞ 2021/16.07.2020 εισήγηση της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπη-

ρεσιών, και θα καλυφθεί από τις προϋπολογισθείσες 

πιστώσεις του έργου με τίτλο: «Επιχορήγηση της ΕΔΥΤΕ 

για το έργο «Πρόσβαση των μονίμων κατοίκων εκτός 

τηλεοπτικής κάλυψης στους ελληνικούς τηλεοπτικούς 

σταθμούς ελεύθερης λήψης εθνικής εμβέλειας» (Λευκές 

Περιοχές) με ενάριθμο:2021ΣΕ06320000, το οποίο είναι 

ενταγμένο στο Π.Δ.Ε 2021, στη ΣΑΕ 063/2, με την υπ’ αρ. 

52560/11-05-2021 (ΑΔΑ:Ψ2ΡΦ46ΜΤΛΡ-4ΜΥ) απόφαση 

του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και ως εκ 

τούτου δεν πρόκειται για νέα δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του Παραρτήματος V «Περιοχές 

εκτός τηλεοπτικής κάλυψης - Μέρος Β» της υπό στοι-

χεία οικ. 14177 ΕΞ 2021/14.5.2021 κοινής απόφασης των 

Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Εσωτερικών, Ψη-

φιακής Διακυβέρνησης, Επικρατείας και του Υφυπουργού 

στον Πρωθυπουργό (Β’ 2066) «Εξασφάλιση της πρόσβα-

σης των μόνιμων κατοίκων των Περιοχών Εκτός Τηλεο-

πτικής Κάλυψης (ΠΕΤΚ) στα προγράμματα των ελληνικών 

τηλεοπτικών σταθμών ελεύθερης λήψης εθνικής εμβέ-

λειας» (Β’ 2066), όπως αυτό αντικαταστάθηκε με την υπό 

στοιχεία 19005 ΕΞ 2021/11.6.2021 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Εσωτερικών, Ψη-

φιακής Διακυβέρνησης, Επικρατείας και του Υφυπουργού 

στον Πρωθυπουργό «Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 

14177 ΕΞ 2021 κοινής υπουργικής απόφασης “Εξασφάλι-

ση της πρόσβασης των μόνιμων κατοίκων των Περιοχών 

Εκτός Τηλεοπτικής Κάλυψης (ΠΕΤΚ) στα προγράμματα 

των ελληνικών τηλεοπτικών σταθμών ελεύθερης λήψης 

εθνικής εμβέλειας” (Β’ 2066)» (Β’ 2539), με την προσθήκη 

δεκατεσσάρων (14) οικισμών σε αυτό, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83477Τεύχος B’ 6547/31.12.2021

Παράρτημα V “Περιοχές εκτός τηλεοπτικής κάλυψης - Μέρος Β”

α/α Οικισμός Δημοτική Ενότητα Δήμος Περιφερειακή Ενότητα

923 Σταυρός Σταυρού Ιθάκης Ιονίων Νήσων

924 Λαχός Πλατρειθιά Ιθάκης Ιονίων Νήσων

925 Άγιοι Σαράντα Πλατρειθιά Ιθάκης Ιονίων Νήσων

926 Κολλιερή Πλατρειθιά Ιθάκης Ιονίων Νήσων

927 Φρίκες Πλατρειθιά Ιθάκης Ιονίων Νήσων

928 Πόρος - Μικρός Γυαλός Ελλομένου Λευκάδας Ιονίων Νήσων

929 Δημοσάρι Ελλομένου Λευκάδας Ιονίων Νήσων

930 Αθάνι Απολλωνίων Λευκάδας Ιονίων Νήσων

931 Αγ. Νικήτας Λευκάδας Λευκάδας Ιονίων Νήσων

932 Καλαμίτσι Λευκάδας Λευκάδας Ιονίων Νήσων

933 Εγκλουβή Καρυάς Λευκάδας Ιονίων Νήσων

934 Βαθύ Βαθέως Μεγανησίου N. Λευκάδας Ιονίων Νήσων

935 Βόβυκες Αγίας Θέκλης Ληξουρίου Ν. Κεφαλληνίας Ιονίων Νήσων

936 Νεμούτα Φολόη Αρχαίας Ολυμπίας Ηλείας

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Νοεμβρίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83478 Τεύχος B’ 6547/31.12.2021

*02065473112210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


